



PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

Prefeitura Municipal de Ubajara-CE.

REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.024/2024-PE

1. Identificação da Empresa:

- **Razão Social:** F. EDSON F. CRISÓSTOMO – ASSESSORIA E SERVIÇOS;
- **CPF/CNPJ e Inscrição Estadual:** 11.512.630/0001-61;
- **Endereço completo:** Av. dos Constituintes, 241, Sala 01, Centro, Ubajara-CE, CEP: 62.350-000;
- **Representante Legal:** Francisco Edson Ferreira Crisóstomo, brasileiro, casado, contador, portador(a) da Carteira de Identidade nº 015.509/O-4 – CRC/CE, CPF nº 613.995.743-53, residente e domiciliado no município de Ubajara-CE;
- **Telefone, celular, fax, e-mail:** (85) 9 9934 9561, CONTECASSESSORIAESERVICOS@GMAIL.COM;

2. Objeto:

Contratação de empresa para prestação de serviços de terceirização de mão de obra para atender as necessidades da Secretaria de Agricultura, Indústria e Comércio do município de Ubajara - CE.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
1	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA.	12	Mês	R\$ 22.585,71	R\$ 271.028,52

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS: 3 CARGOS; VIGILANTE: 3 CARGOS; AUXILIAR ADMINISTRATIVO: 1 CARGO

3. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por 90 (noventa) dias, contados da data de sua emissão.

4. Planilha de Custo Efetivo:

F. EDSON F. CRISÓSTOMO - ASSESSORIA E SERVIÇOS
CNPJ: 11.512.630/0001-61
AVENIDA DOS CONSTITUINTES Nº 241, SALA 01
ANDAR SUPERIOR DA LOJA ÚTEIS.
CENTRO - UBAJARA - CEARÁ

PLANILHA DE CUSTO EFETIVO PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE

Funcionário	Salário Base	Adicionais	BC INSS	INSS EMPREG	Sal. Líquido	INSS Patronal 22%	FGTS 8%	Multa FGTS 40%	Provisão 13	Provisão Férias	Custo mês
AUX. SERV. GER. 01	R\$ 1.412,00	R\$ 141,20	R\$ 1.553,20	R\$ 124,26	R\$ 1.428,94	R\$ 341,70	R\$ 124,26	R\$ 49,70	R\$ 182,76	R\$ 60,92	R\$ 2.312,54
AUX. SERV. GER. 02	R\$ 1.412,00	R\$ 141,20	R\$ 1.553,20	R\$ 124,26	R\$ 1.428,94	R\$ 341,70	R\$ 124,26	R\$ 49,70	R\$ 182,76	R\$ 60,92	R\$ 2.312,54
AUX. SERV. GER. 03	R\$ 1.412,00	R\$ 141,20	R\$ 1.553,20	R\$ 124,26	R\$ 1.428,94	R\$ 341,70	R\$ 124,26	R\$ 49,70	R\$ 182,76	R\$ 60,92	R\$ 2.312,54
VIGIA 01	R\$ 1.412,00	R\$ 423,60	R\$ 1.835,60	R\$ 146,85	R\$ 1.688,75	R\$ 403,83	R\$ 146,85	R\$ 58,74	R\$ 215,99	R\$ 72,00	R\$ 2.733,00
VIGIA 02	R\$ 1.412,00	R\$ 423,60	R\$ 1.835,60	R\$ 146,85	R\$ 1.688,75	R\$ 403,83	R\$ 146,85	R\$ 58,74	R\$ 215,99	R\$ 72,00	R\$ 2.733,00
VIGIA 03	R\$ 1.412,00	R\$ 423,60	R\$ 1.835,60	R\$ 146,85	R\$ 1.688,75	R\$ 403,83	R\$ 146,85	R\$ 58,74	R\$ 215,99	R\$ 72,00	R\$ 2.733,00
AUX. ADMINISTR	R\$ 1.412,00	R\$ 141,20	R\$ 1.553,20	R\$ 124,26	R\$ 1.428,94	R\$ 341,70	R\$ 124,26	R\$ 49,70	R\$ 182,76	R\$ 60,92	R\$ 2.312,54
Totais	R\$ 9.884,00	R\$ 1.835,60	R\$ 11.719,60	R\$ 937,57	R\$ 10.782,03	R\$ 2.578,31	R\$ 937,57	R\$ 375,03	R\$ 1.375,01	R\$ 459,67	R\$ 17.449,18
Total (Custo Mês + Despesas Gerais)											R\$ 17.449,18
Taxa de Administração 8,3%											R\$ 1.448,28
SUB-TOTAL DA PROPOSTA											R\$ 18.897,46
Impostos 16,33% (IRPJ/CSLL/PIS/COFINS/ISS)											R\$ 3.688,25
PROPOSTA FINAL											R\$ 22.585,71

A taxa de administração, já inclui despesas com fardamento, crachás e etc.

Documento assinado digitalmente
gov.br
 FRANCISCO EDSON FERREIRA CRISOSTOMO
 Data: 20/08/2024 10:42:52-0300
 Verifique em https://validar.iti.gov.br





Declaro, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação é autêntica.

Ubajara-CE, 20 de Agosto de 2024.

Documento assinado digitalmente
gov.br FRANCISCO EDSON FERREIRA CRISÓSTOMO
Data: 20/08/2024 10:39:53-0300
Verifique em <https://validar.it.gov.br>

F. EDSON F. CRISÓSTOMO – ASSESSORIA E SERVIÇOS
CNPJ nº 11.512.630/0001-61
FRANCISCO EDSON FERREIRA CRISÓSTOMO
CRC-CE. Sob nº. 015.509/O-4
CPF nº. 613.995.743-53

F. EDSON F. CRISÓSTOMO - ASSESSORIA E SERVIÇOS
CNPJ: 11.512.630/0001-61
AVENIDA DOS CONSTITUINTES Nº 241, SALA 01
ANDAR SUPERIOR DA LOJA ÚTEIS.
CENTRO - UBAJARA - CEARÁ